Jahresprogramm VCSC 2022

In Gemeinschaft alt werden - im Herzen jung bleiben

Datum

11./12. Jan.

09./10. Feb.
17. Mérz
19./20. April
18./19. Mai
08. Juni

05./06. Juli

26. Juli

09./10. Aug.

14./15. Sept.

05./06. Okt.
18. Okt.
03. Nov.
01. Dez.

Monatlich

Anldsse

Schneeschuhtour: Willerzell-Stécklichriiz-Gueteregg
Abstieg nach Willerzell

Alternativprogramm ohne Schnee:
Gleiche Route aber ohne Schneeschuhe

Winterwanderung: Hochmoor, Rothenthurm-Altmatt
Besichtigung: Fernsehstudio Leutschenbach
Nachmittags-Wanderung: um den Pfaffikersee
Wanderung: Andelfingen-Thurauen-Rhein-Freienstein
Jahresausflug

Velotour: Ab Rapperswil um den Benkner Blichel
(Noch einmal, entspannter und ohne Gewitter im Nacken)

Nachmittags-Hock 14-16 Uhr auf Boldern, Mannedorf
Wanderung: Via Mala-Zillis-Via-Mala-Thusis
Wanderung: Weg der Schweiz-Morschach-Flielen

Wanderung: Effretikon-Kyburg Planetenweg

Nachmittags-H6ck 14-16 Uhr, Rest. Vorderer Pfannenstiel

Besichtigung: REGA, Flughafen Zirich
Jahresend-Anlass

Jass-Nachmittage nach Ansage!
Interessenten sind willkommen und melden sich bei

Hinweise zu den Schwierigkeitsgraden der Wanderungen:

L = Leicht

M = Mittel

Gelbe Wander-Wegweiser, leichte Wanderschuhe
nur leichte Auf-/Abstiege je 200-300 Héhenmeter

Gelbe-/rot-weisse Wander-Wegweiser, gute Wanderschuhe

grossere Auf-/Abstiege je 300-600 H6henmeter

Stefan Langenegger, Obmann Wanderleiter VCSC

(Fett = Einladung geht an alle VCSC-Mitglieder)

Schwierigkeitsgrad

4h

4h

3h

4.5h

4h

3.5h

4h

4h

2.5h

Organisator

Werner Gmeiner

Werner Gmeiner

Hugo Bischof
St. Langenegger
Toni Ritter
Hugo Bischof
André Maurer

Ernst Huber

Toni Ritter
Toni Ritter
Hugo Bischof
André Maurer
André Maurer
Tony Fasnacht

André Maurer

Klaus Rickenmann

2.5 - 3.5h

2.5 -5h
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